
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
81. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.05.2018 

  

čís. 2780/RMOb-MH/1418/81 
- 

2813/RMOb-MH/1418/81 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/27  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.05.2018 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2780/RMOb-MH/1418/81 OF/RMOb/0014/18 Rozpočtová opatření 

2781/RMOb-MH/1418/81 OSP/RMOb/0005/18 Ukončení Smlouvy o dílo 

2782/RMOb-MH/1418/81 OSP/RMOb/0006/18 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2783/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0071/18 Souhlas s užitím heraldického znaku 

2784/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0072/18 Poskytnutí finančního daru 

2785/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0073/18 Oznámení účastníkovi Smlouvy o poskytování 

veřejně dostupné služby elektronických 

komunikací 

2786/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0074/18 Žádost o souhlas s bezúplatným převodem 

majetku 

2787/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0076/18 Návrh na uzavření Smluv o sdružených 

službách dodávky plynu (dále jen Smlouvy) 

2788/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0075/18 Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném 

zadávání 

2789/RMOb-MH/1418/81 OMH/RMOb/0019/18 Žádost o souhlas s údržbou dřevin na pozemku 

2790/RMOb-MH/1418/81 OMH/RMOb/0020/18 Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu 

2791/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0056/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2792/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0058/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

2793/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0060/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

2794/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0061/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Lázeňská - D. H. 

2795/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0063/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 

2796/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0068/18 Stanovisko k prodeji a pronájmu do doby 

prodeje části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Sokola Tůmy 

2797/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0064/18 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/27  
  

2798/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0065/18 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská – 

OVANET a.s. 

2799/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0066/18 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Václavská, 

Boleslavova, Mojmírovců, Slavníkovců, 28. 

října – OVANET a.s. 

2800/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0062/18 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 

Martinská – ČEZ Distribuce, a. s. 

2801/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0069/18 Návrh na uzavření Dohody o zrušení věcných 

břemen k nemovitým věcem v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Korunní – manž. F. 

2802/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0067/18 Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – 

M. D. 

2803/RMOb-MH/1418/81 OM/RMOb/0072/18 Návrh na změnu usnesení ZMOb č. 

0334/ZMOb-MH/1418/24 ze dne 08.02.2018 – 

Callidus trading, spol. s r. o. 

2804/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0080/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Nájemnická 

2805/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0081/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Gen. 

Janka 

2806/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0078/18 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

2807/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0082/18 Návrh na pronájem prostoru sloužícího 

podnikání 

2808/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0085/18 Žádost o ukončení společného nájmu bytu – 

uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě 

2809/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0086/18 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní 

smlouvě – prohlášení stran a dohoda manželů 

2810/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0088/18 Ukončení Smluv o nájmu prostorů sloužících 

podnikání a umístění prodejních automatů 

dohodou 

2811/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0087/18 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na prostor 

sloužící podnikání 

2812/RMOb-MH/1418/81 OB/RMOb/0089/18 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor 

sloužící podnikání 

2813/RMOb-MH/1418/81 OHC/RMOb/0066/18 Personální záležitosti 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/27  
  

Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OM/RMOb/0070/18 Návrh na nabytí a prodej částí pozemků v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Mojmírovců – park u Hodoňanky – manž. K. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/27  
  

OF/RMOb/0014/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2780/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4, ORG 1000045000000                                            o 41.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek,  
ORJ 4                                                                    o 41.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 1000044000000                              o 63.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 4                                                       o 63.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5192 - poskytnuté náhrady, ORJ 3             o 70.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3         o 70.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000046000000                             o 180.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000023000000                                                   o 180.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 55.000 Kč 
sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - výdaje                                             o 55.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/27  
  

6. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ORG 610, ÚZ 3500                        o 400.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 1000003000000, ÚZ 3500                                 o 400.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6330 -  převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ORG 510, ÚZ 7402                        o 364.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 7402                                                       o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 7402                                                        o 12.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 7402                           o 8.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 11, ÚZ 7402                                                        o 17.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 11, ÚZ 7402                                             o 2.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11, ÚZ 7402                                                        o 18.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5194 - věcné dary,  
ORJ 11, ÚZ 7402                                                          o 3.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 5021 -  ostatní  
osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 7402                                         o 204.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11                                     o 2.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5166 - konzultační, poradenské  
a právní služby, ORJ 11                                                  o 70.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 72.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4       o 15.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4        o 15.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek,  
ORJ 4                                                                    o 30.000 Kč 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/27  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 16.05.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0005/18 
Ukončení Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 2781/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení smlouvy o dílo č. KVR/2/2007/POS ze dne 17.12.2007 - denní úklidové 

práce, doručenou panem XXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
IČ 60762055, ke dni 30.04.2018 

  
  
OSP/RMOb/0006/18 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2782/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a)  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k bytu č. 20 v domě s pečovatelskou službou, na ul. Novoveská 1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.587,60 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k bytu č. 92 v domě s pečovatelskou službou, na ul. Novoveská 1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2020, výše základního 
nájemného 1.587,60 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/27  
  

OHC/RMOb/0071/18 
Souhlas s užitím heraldického znaku 
  
Usnesení číslo: 2783/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na vydání souhlasu s použitím heraldického 

znaku statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) rozhodla 
  vydat společnosti KOMPAKT spol. s.r.o., se sídlem Poděbrady, Opletalova 683, 

IČ 495 51 027, souhlas s použitím heraldického znaku statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na sociálním automobilu určeném 
pro klienty Soukromé základní školy speciální pro žáky s více vadami, Ostrava, s.r.o., 
se sídlem Železárenská 880/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 253 73 790 
a na propagační mapě MOb MHaH 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat společnost o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 11.05.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0072/18 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 2784/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Mgr. Patrika Hujduse, 1. místostarosty MOb MHaH, na poskytnutí finančního 

daru dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

finanční dar ve výši 2.000 Kč a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/27  
  

OHC/RMOb/0073/18 
Oznámení účastníkovi Smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 2785/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  oznámení společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 

Ostrava, IČ 258 57 568, účastníkovi Smlouvy o poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací o změně Obchodních podmínek čl. 22 - Ochrana osobních 
údajů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  změnu Obchodních podmínek čl. 22 - Ochrana osobních údajů 
  
  
OHC/RMOb/0074/18 
Žádost o souhlas s bezúplatným převodem majetku 
  
Usnesení číslo: 2786/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Zelená 1258/73a, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 709 84 191, o souhlas 
s bezúplatným převodem majetku - čističky vzduchu od Úřadu městského obvodu 
Nová Ves 

  
2) souhlasí 
  s bezúplatným převodem majetku - čističky vzduchu dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/27  
  

OHC/RMOb/0076/18 
Návrh na uzavření Smluv o sdružených službách dodávky plynu (dále 
jen Smlouvy). 
  
Usnesení číslo: 2787/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření: 

a) Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností ČEZ Prodej, a. s., 
se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ 272 32 433 

b) Smlouvy o sdružených službách dodávky plynu se společností ČEZ Prodej, a. s., 
se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ 272 32 433 

  
2) rozhodla 
  uzavřít: 

a) Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu se společností ČEZ Prodej, a. s., 
se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ 272 32 433 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, 

b) Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu se společností ČEZ Prodej, a. s., 
se sídlem Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 140 53, IČ 272 32 433 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
OHC/RMOb/0075/18 
Návrh na uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 2788/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smlouvy o centralizovaném 

zadávání s centrálním zadavatelem Domovem Slunečnice Ostrava, příspěvková 
organizace, jejímž předmětem je zajištění dodávek čisticích prostředků a jiného 
drogistického zboží a obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s centrálním zadavatelem Domovem 

Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 
Ostrava - Poruba, IČ 706 31 883, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/27  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu, zajistit její uzavření 

a předání MMO 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 11.05.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OMH/RMOb/0019/18 
Žádost o souhlas s údržbou dřevin na pozemku 
  
Usnesení číslo: 2789/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spol. BM ČESKO spol. s. r. o., se sídlem Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 

Praha 4, IČ 043 35 813, o vydání souhlasu s údržbou dřevin na pozemku 
p. p. č. 976/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřený městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) souhlasí 
  s údržbou dřevin na pozemku p. p. č. 976/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, společností BM ČESKO spol. s. r. o., 
se sídlem Türkova 1272/7, Chodov, 149 00 Praha 4, IČ 043 35 813, dle přílohy 
č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 16.05.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0020/18 
Uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 2790/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

„Rekonstrukce Mariánského náměstí, Ostrava - Mariánské Hory“, se společností 
Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Československé armády 877/20, 
Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 476 74 725 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/27  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce Mariánského náměstí, 

Ostrava - Mariánské Hory“, se společností, Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, 
se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČ 476 74 725, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.05.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0056/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2791/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1219 (V/270) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1219 (V/270) o výměře 1,24 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.06.2018 a ročním nájmem 
ve výši 87 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/27  
  

OM/RMOb/0058/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2792/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1068 (V/186) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užíváním hrobového místa č. 1068 (V/186) 
o výměře 1,04 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 73 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0060/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2793/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1011 (V/253, 254) 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užíváním hrobového místa č. 1011 (V/253, 254) 
o výměře 2,90 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 203 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0061/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská - D. H. 
  
Usnesení číslo: 2794/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

 o pronájem části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 16,6 m2 v k. 
ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 16,6 m2 z celkové výměry 7 010 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/27  
  

OM/RMOb/0063/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
  
Usnesení číslo: 2795/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem užívání pozemku pod schodištěm zajišťující vstup 
do domu č. p. 431, jenž je součástí pozemku st. p. č. 422 zastavěná plocha a nádvoří, 
ul. Slévárenská 3, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 2 m2 z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0068/18 
Stanovisko k prodeji a pronájmu do doby prodeje části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Sokola Tůmy 
  
Usnesení číslo: 2796/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji a o stanovisko 

k pronájmu do doby prodeje části pozemku p. p. č. 224/55 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, nesvěřeného MOb MHaH, 
podanou prostřednictvím společnosti TRIMR s.r.o. 

  
2) nesouhlasí 
  s prodejem části pozemku p. p. č. 224/55 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře cca 120 m2 z celkové výměry 10 310 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/27  
  

3) souhlasí 
  s pronájmem části pozemku p. p. č. 224/55 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře cca 120 m2 z celkové výměry 10 310 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zajištění parkovacích míst pro společnost TRIMR s.r.o. 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0064/18 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2797/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXX    

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemek 

p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem zřízení a vedení zemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku 
pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
a vedení zemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava – 
Mariánské Hory 1396, Vaško NNk“, jejího provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 340 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/27  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0065/18 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 2798/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 

Ostrava,  IČO 293 99 491, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky 

p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 243/2 orná půda, p. p. č. 
743/1 ostatní plocha, silnice, p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 1158 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění podzemního vedení elektronických komunikací v těchto 
pozemcích v rámci stavby „Přeložení nadzemních tras: TRASA A – 2. část: úsek 
C – Novoveská x Zepter“, pro investora a stavebníka OVANET a.s., se sídlem 
Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava,  IČO 293 99 491 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 5/39 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 243/2 orná půda, p. p. č. 743/1 ostatní plocha, 
silnice, p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1158 ostatní 
plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemního vedení elektronických komunikací v těchto pozemcích v rámci stavby 
„Přeložení nadzemních tras: TRASA A – 2. část: úsek C – Novoveská x Zepter“, 
jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 80 Kč + 
DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky zatížení pozemků p. p. č. 
243/2, p. p. č. 743/1 a p. p. č. 743/6 vedením elektronických komunikací a ve výši 
90 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky zatížení pozemků 
p. p. č. 5/39 a p. p. č. 1158 vedením elektronických komunikací a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se  společností 
OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava,  IČO 293 99 491, dle přílohy č. 3 předloženého materiál 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/27  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0066/18 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Václavská, Boleslavova, Mojmírovců, Slavníkovců, 28. 
října – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 2799/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava,  IČO 293 99 491, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky 

p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 183/1 ostatní plocha, 
zeleň, p. p. č. 186/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 188/23 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 188/24 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 751/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 762/1 ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemního 
vedení elektronických komunikací v těchto pozemcích v rámci stavby „Přeložení 
nadzemních tras: TRASA B – 2. část: úsek C – Novoveská x Zepter“, pro investora 
a stavebníka OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava,  IČO 293 99 491 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/27  
  

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 153/9 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 183/1 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 186/21 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 188/23 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 188/24 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 751/3 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního 
vedení elektronických komunikací v těchto pozemcích v rámci stavby „Přeložení 
nadzemních tras: TRASA B – 2. část: úsek C – Novoveská x Zepter“, jeho 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 80 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý metr délky zatížení pozemků p. p. č. 183/1, p. p. č. 186/21 
a p. p. č. 762/1 vedením elektronických komunikací, ve výši 90 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý metr délky zatížení pozemků p. p. č. 188/23, 
p. p. č. 188/24, p. p. č. 153/9 a p. p. č. 751/3 vedením elektronických komunikací 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
se  společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava,  IČO 293 99 491, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0062/18 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Martinská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2800/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – k  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti ELTOM s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/27  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 168/5 zahrada v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního kabelového 
vedení NN včetně přípojkové skříně v/na tomto pozemku, uloženého v rámci stavby 
„Ostrava – Mariánské Hory 168/5 DPO, NNk“ jeho provozování a udržování v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2282-IV14128/2018 na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0069/18 
Návrh na uzavření Dohody o zrušení věcných břemen k nemovitým 
věcem v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Korunní – manž. F. 
  
Usnesení číslo: 2801/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zrušení věcných břemen zřízených k nemovitým věcem 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Mariánské Hory 

a Hulváky, IČO: 00845451, ev. č. 10, jako „povinným“, a manžely 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
jako „oprávněným“, Dohodu o zrušení věcných břemen, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s advokátkou XXXXXXXXXXXXXXX připravit 

dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/27  
  

OM/RMOb/0067/18 
Návrh na nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Fráni Šrámka – M. D. 
  
Usnesení číslo: 2802/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb nabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky, IČO: 00845451, ev. č. 10, pozemek p. p. č. 879/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 139 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 204.000 Kč, a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 
č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0072/18 
Návrh na změnu usnesení ZMOb č. 0334/ZMOb-MH/1418/24 ze dne 
08.02.2018 – Callidus trading, spol. s r. o. 
  
Usnesení číslo: 2803/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb změnit usnesení č. 0334/ZMOb-MH/1418/24 ze dne 08.02.2018 v bodě 2) odst. 

1 b) takto: 
původní text: 
„pozemky p. p. č. 736/342 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2, p. p. č. 736/343 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2412 m2 a p. p. č. 736/344 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 136 m2, které vzniknou oddělením od pozemku p. p. č. 736/100 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7314 m2 na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 2214-37/2017, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
z vlastnictví statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“ 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/27  
  

se mění takto:   
„pozemky p. p. č. 736/342 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2 
a p. p. č. 736/343 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2412 m2, které vzniknou 
z pozemku p. p. č. 736/100 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7314 m2 a p. p. č. 
736/344 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 136 m2, který vznikne oddělením 
od pozemku p. p. č. 736/296 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 601 m2 na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2214-37/2017, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky“ 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0080/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2804/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupené opatrovníkem statutárním městem 

Ostrava, Úřadem městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, 
Ostrava-Mariánské Hory, XXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem bytu č. 7, velikosti 
1+1 v domě na ulici Nájemnická 947/12, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 7, velikosti 1+1 v domě na ulici Nájemnická 947/12, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 2.213,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
zastoupené opatrovníkem statutárním městem Ostrava, Úřadem městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, Ostrava-Mariánské Hory, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 21.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/27  
  

OB/RMOb/0081/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Gen. Janka 
  
Usnesení číslo: 2805/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 5, velikosti 

1+0 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 5, velikosti 1+0 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 1.189,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 21.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0078/18 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 2806/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.06.2018 do 31.05.2019 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

nájemkyně bytu č. 12, velikosti 2+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 1041/3, 
Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemníky XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na dobu určitou od 01.06.2018 do 31.05.2019, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/27  
  

OB/RMOb/0082/18 
Návrh na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 2807/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

IČ 11553413, o pronájem prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 879 na ulici 
28. října č. or. 247, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě č. p. 879, 

jež je součástí pozemku st. p. č. 815 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na ulici 28. října č. or. 247, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, počínaje dnem 01.06.2018, se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
IČ 11553413, za účelem opravy hodin a hodinek, výše základního nájemného od 
01.06.2018 do 31.08.2018 je 3.900 Kč/měsíc, od 01.09.2018 činí 5.900 Kč/měsíc, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0085/18 
Žádost o ukončení společného nájmu bytu – uzavření Dodatku č. 3 k 
Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2808/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě – ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270 odst. 1 občanského zákoníku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2452/8, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.895,50 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/27  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0086/18 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a 
dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 2809/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě s  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 2, velikosti 3+1 v domě na ulici Ladislava Ševčíka 1499/15, Ostrava-Hulváky, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0088/18 
Ukončení Smluv o nájmu prostorů sloužících podnikání a umístění 
prodejních automatů dohodou 
  
Usnesení číslo: 2810/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti WITT Praha spol. s r.o., se sídlem Praha – Zbraslav, V Bílce 684, 

PSČ 15600, IČ 256 68 471, o ukončení Smluv o nájmu prostorů sloužících podnikání 
a umístění prodejních automatů, ev. č. S/0061/2017/B a S/0062/2017/B, dohodou 
ke dni 30.06.2018 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/27  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností WITT Praha spol. s r.o., se sídlem Praha – Zbraslav, 

V Bílce 684, PSČ 15600, IČ 256 68 471: 
a) Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání a umístění 

prodejního automatu, ev. č. S/0061/2017/B, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání a umístění 
prodejního automatu, ev. č. S/0062/2017/B, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dohody k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0087/18 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 2811/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, o pronájem prostoru 
sloužícího podnikání v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v domě č. p. 1159, 

jež je součástí pozemku st. p. č. 1561 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na ulici Gen. Janka č. or. 7, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 
výpovědní lhůtou se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, za účelem provozování 
technické místnosti pro komunikační vedení a zařízení, výše základního nájemného 
367 Kč/měsíc + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/27  
  

OB/RMOb/0089/18 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 2812/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání v domě na ulici Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v přízemí 

o celkové ploše 134 m2 v domě č. p. 1975, jež je součástí pozemku st. p. č. 2864 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Bílá č. or. 2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 09.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0066/18 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 2813/RMOb-MH/1418/81 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  s účinností od 02.05.2018 1 funkční místo právník 
  
2) stanovuje 
  počet funkčních míst na Úřadě městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

k 02.05.2018 na 122 
  
3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb dořešit personální záležitosti s touto změnou související 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 31.05.2018 
 tajemnice 
 
 


